

# Comune di Atena Lucana

## Provincia di Salerno

### PROGETTO ESECUTIVO

Lavori di riqualificazione edilizia e urbanistica con eliminazione prefabbricati leggeri ubicati in Atena Lucana Capoluogo e Atena Lucana Scalo con la costruzione di n. 10 alloggi di E.R.P. - OPERE DI COMPLETAMENTO

#### **committente:**

Comune di Atena Lucana (SA)

#### **Ubicazione**

Loc. Braidella (Capoluogo ) fg. 16 Area pubblica delimitata part. 496-158-289

Loc. Stazione (Atena Lucana) fg. 8 part. 211

#### **elaborato:**

Computo metrico estimativo.

#### **progettista:**

Dott.Ing. Cono GALLO

**II R.U.P.**

Dott.Ing. Cono GALLO

**tavola:**

**C.01**

**data:**

Marzo 2017

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	E.01.015.0 10.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) <b>MISURAZIONI:</b> Per impianto acque nere Per collegamento fogna comunale acque nere acque bianche Per collegamento acquedotto comunale Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL  <b>SOMMANO mc</b>							
				36,00	0,60	1,000	21.60		
				40,00	0,60	2,000	48.00		
				40,00	0,60	1,000	24.00		
				40,00	0,60	1,000	24.00		
				40,00	0,60	1,000	24.00		
							141.60	6,63	938,81
2	12.02.005	Tubazione in PVC rigido interrata, per scarichi non in pressione, serie 303, conforme alle norme UNI 7447/75, con giunti a bicchiere, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di diametro esterno da 110 a 200 mm e spessore 3,9 mm. <b>MISURAZIONI:</b> ATENA STAZIONE Acque nere  Acque bianche per cavidotti elettrici fino a palo Enel  <b>SOMMANO mxcm</b>							
				36,00		16,000	576.00		
				40,00		25,000	1 000.00		
				40,00		16,000	640.00		
			2.00	40,00		10,000	800.00		
							3 016.00	1,17	3 528.72
3	12.02.027	Tubazione in polietilene ad alta densità, interrata, per trasporto di fluidi in pressione, serie 312, conforme alle norme UNI 7611/76, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; per pressione nominale da oltre 10 fino a 16 atm e diametro esterno da 20 a 90 mm. <b>MISURAZIONI:</b> per alimentazione acqua  <b>SOMMANO mxcm</b>							
				40,00		4,000	160.00		
							160.00	1,60	256,00
4	18.02.002	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di misura 50 x 50 x 40 cm. <b>MISURAZIONI:</b> fogna collegamento fabbricati acque bianche innesto pluviali Per collegamento acquedotto comunale vicino fabbricato Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL  <b>SOMMANO n.</b>							
			6.00				6.00		
			4.00				4.00		
			2.00				2.00		
			4.00				4.00		
							16.00	40,67	650,72
5	18.02.011	Anello aggiuntivo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato per prolungamento del pozzetto di raccordo, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di dimensioni 50 x 50 x 25 cm. <b>MISURAZIONI:</b> fogna collegamento fabbricati acque bianche innesto pluviali Per collegamento acquedotto comunale vicino fabbricato Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL  <b>SOMMANO n.</b>							
			6.00	2,00			12.00		
			4.00	2,00			8.00		
			2.00	2,00			4.00		
			4.00	2,00			8.00		
							32.00	14,48	463,36
6	18.02.005	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di misura 80 x 80 x 100 cm. <b>MISURAZIONI:</b> Per collegamento fogna Per anelli aggiuntivi  <b>SOMMANO n.</b>							
			1.00				1.00		
			2.00				2.00		
							3.00	146,21	438,63

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
7	U.01.070.0 15.b	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 20 ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 500x500 mm e luce netta non inferiore a 400x400 mm <b>MISURAZIONI:</b>  <b>SOMMANO cad</b>	16,00				16,00	138,74	2 219,84
							16,00		
8	U.01.070.0 20.a	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2 ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm <b>MISURAZIONI:</b>  <b>SOMMANO cad</b>	1,00				1,00	373,11	373,11
							1,00		
9	U.04.010.0 10.b	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano <b>MISURAZIONI:</b> Per impianto acque nere Per collegamento fogna comunale acque nere acque bianche Per collegamento acquedotto comunale Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL  <b>SOMMANO mc</b>					8.64	56,00	2 231,04
							9.60		
10	01.02.004	Rinterro o riempimento con materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere, ritenuti idonei dalla direzione dei lavori e già trasportati in sito, compreso gli oneri di cui alle note particolari. <b>MISURAZIONI:</b> Per impianto acque nere Per collegamento fogna comunale acque nere acque bianche Per collegamento acquedotto comunale Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL  <b>SOMMANO mc</b>					8.64	1,03	70,70
							31.20		
11	04.02.002	Pietrame calcareo in opera a secco per riempimenti, drenaggi e simili, di qualunque forma e spessore, compreso gli oneri di cui alle note particolari. <b>MISURAZIONI:</b> Per impianto acque nere Per collegamento fogna comunale acque nere acque bianche Per collegamento acquedotto comunale Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL  <b>SOMMANO mc</b>					6.48	19,52	688,67
							7.20		
12	01.03.001	Trasporto con qualunque mezzo a scarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie proveniente dagli scavi eseguiti con mezzi meccanici, anche bagnato, a qualsiasi distanza o dislivello, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato. <b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 1 [mc 141.60] A detrarre Vedi voce n° 10 [mc 68.64]					141.60		
							-68.64		

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
13	NP.002	<b>SOMMANO mc</b>					72.96	6,14	447,97
		Oneri di discarica materiale di rifiuto proveniente dagli scavi. <b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 12 [mc 72.96]					72.96		
		<b>SOMMANO al mc.</b>					72.96	27,83	2 030.48
14	E.01.015.0 10.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) <b>MISURAZIONI:</b> Per collegamento fogna comunale acque nere		25,00	0,60	2,000	30.00		
		acque bianche		70,00	0,60	1,000	42.00		
		Per collegamento acquedotto comunale		60,00	0,60	1,000	36.00		
		Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL		40,00	0,60	1,000	24.00		
		<b>SOMMANO mc</b>					132.00	6,63	875,16
15	12.02.005	Tubazione in PVC rigido interrata, per scarichi non in pressione, serie 303, conforme alle norme UNI 7447/75, con giunti a bicchiere, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di diametro esterno da 110 a 200 mm e spessore 3,9 mm. <b>MISURAZIONI:</b> ATENA STAZIONE							
		Acque nere		25,00		20,000	500.00		
		Acque bianche		70,00		16,000	1 120.00		
		per cavidotti elettrici fino a palo Enel	2.00	40,00		10,000	800.00		
		<b>SOMMANO mxcm</b>					2 420.00	1,17	2 831.40
16	12.02.027	Tubazione in polietilene ad alta densità, interrata, per trasporto di fluidi in pressione, serie 312, conforme alle norme UNI 7611/76, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; per pressione nominale da oltre 10 fino a 16 atm e diametro esterno da 20 a 90 mm. <b>MISURAZIONI:</b> per alimentazione acqua		60,00		4,000	240.00		
		<b>SOMMANO mxcm</b>				240.00	1,60	384,00	
17	18.02.002	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di misura 50 x 50 x 40 cm. <b>MISURAZIONI:</b> fogna collegamento fabbricati	7.00				7.00		
		acque bianche innesto pluviali	6.00				6.00		
		Per collegamento acquedotto comunale vicino fabbricato	4.00				4.00		
		Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL	5.00				5.00		
		<b>SOMMANO n.</b>					22.00	40,67	894,74
18	18.02.011	Anello aggiuntivo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato per prolungamento del pozzetto di raccordo, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di dimensioni 50 x 50 x 25 cm. <b>MISURAZIONI:</b> fogna collegamento fabbricati	7.00	2,00			14.00		
		acque bianche innesto pluviali	6.00	2,00			12.00		
		Per collegamento acquedotto comunale vicino fabbricato	4.00	2,00			8.00		
		Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL	5.00	2,00			10.00		
		<b>SOMMANO n.</b>					44.00	14,48	637,12
19	18.02.005	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato, in opera, compreso gli oneri di cui alle note particolari; di misura 80 x 80 x 100 cm. <b>MISURAZIONI:</b>							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
20	U.01.070.0 15.b	Per collegamento fogna	1.00				1.00	146,21	1 754.52
		Per collegamento acqua bianca	1.00				1.00		
		Per collegamento acquedotto	1.00				1.00		
		Per anelli aggiuntivi	9.00				9.00		
		<b>SOMMANO n.</b>					12.00		
		Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 20 ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 500x500 mm e luce netta non inferiore a 400x400 mm							
		<b>MISURAZIONI:</b>	22.00				22.00		
		<b>SOMMANO cad</b>					22.00	138,74	3 052.28
21	U.01.070.0 20.a	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2 ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm							
		<b>MISURAZIONI:</b>	3.00				3.00		
		<b>SOMMANO cad</b>					3.00	373,11	1 119.33
22	U.04.010.0 10.b	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		Per collegamento fogna comunale acque nere		25,00	0,60	0,400	6.00		
		acque bianche		70,00	0,60	0,300	12.60		
		Per collegamento acquedotto comunale		60,00	0,60	0,300	10.80		
		Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL		40,00	0,60	0,300	7.20		
		<b>SOMMANO mc</b>					36.60	56,00	2 049.60
23	01.02.004	Rinterro o riempimento con materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere, ritenuti idonei dalla direzione dei lavori e già trasportati in sito, compreso gli oneri di cui alle note particolari.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		ATENA STAZIONE							
		Per collegamento fogna comunale acque nere		25,00	0,60	1,300	19.50		
		acque bianche		70,00	0,60	0,400	16.80		
		Per collegamento acquedotto comunale		60,00	0,60	0,400	14.40		
		Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL		40,00	0,60	0,400	9.60		
		<b>SOMMANO mc</b>					60.30	1,03	62,11
24	04.02.002	Pietrame calcareo in opera a secco per riempimenti, drenaggi e simili, di qualunque forma e spessore, compreso gli oneri di cui alle note particolari.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		ATENA STAZIONE							
		Per collegamento fogna comunale acque nere		25,00	0,60	0,300	4.50		
		acque bianche		70,00	0,60	0,300	12.60		
		Per collegamento acquedotto comunale		60,00	0,60	0,300	10.80		
		Per cavidotti elettrici fino a palo ENEL		40,00	0,60	0,300	7.20		
		<b>SOMMANO mc</b>					35.10	19,52	685,15
25	01.03.001	Trasporto con qualunque mezzo a scarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie proveniente dagli scavi eseguiti con mezzi meccanici, anche bagnato, a qualsiasi distanza o dislivello, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato.							

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
26	NP.002	<b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 14 [mc 132.00] A detrarre Vedi voce n° 23 [mc 60.30]					132.00		
		<b>SOMMANO mc</b>					-60.30		
						71.70	6,14	440,24	
27	02.01.009	Oneri di scarica materiale di rifiuto proveniente dagli scavi. <b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 25 [mc 71.70]					71.70		
		<b>SOMMANO al mc.</b>					71.70	27,83	1 995.41
28	E.01.015.0 10.a	Demolizione di conglomerati cementizi non armati, compreso gli oneri di cui alle note particolari. <b>MISURAZIONI:</b> Per cordolo su strada Per rifilo muro su rampa ingresso garage		10,00 3,00	0,50 0,50	0,500 1,500	2.50 2.25		
		<b>SOMMANO mc</b>					4.75	68,69	326,28
29	E.03.010.0 10.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) <b>MISURAZIONI:</b> Per realizzazione muro verticali  platea		5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	1,00 1,50 1,50 5,00 4,00	3,200 3,200 2,700 0,400 0,400	16.00 24.00 20.25 10.00 8.00		
		<b>SOMMANO mc</b>					78.25	6,63	518,80
30	E.03.010.0 20.a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 <b>MISURAZIONI:</b> Per magrone		10,00	5,00	0,100	5.00		
		<b>SOMMANO mc</b>					5.00	104,85	524,25
31	E.03.010.0 10.a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2 <b>MISURAZIONI:</b> Per platea fondazione Per muro		10,00 5,00 5,00 5,00	5,00 0,30 0,30	0,300 3,500 3,500 3,000	15.00 5.25 5.25 4.50		
		<b>SOMMANO mc</b>					30.00	123,79	3 713.70
32	E.03.030.0 10.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati <b>MISURAZIONI:</b> Per fondazione	2.00	15,00		0,300	9.00		
		<b>SOMMANO mq</b>					9.00	23,04	207,36

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
33	E.03.040.0 10.a	compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione <b>MISURAZIONI:</b> Per elevazione muro	2.00	5,00		3,500	35.00	27,99	2 799.00	
			2.00	5,00		3,500	35.00			
			2.00	5,00		3,000	30.00			
			<b>SOMMANO mq</b>				100.00			
33	E.03.040.0 10.a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre <b>MISURAZIONI:</b> Armatura fondazioni e muro doppia maglia 20x20 Diametro 14	20.00	102,50		1,208	2 476.40	1,38	3 417.43	
			<b>SOMMANO kg</b>				2 476.40			
34	01.03.001	Trasporto con qualunque mezzo a scarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie proveniente dagli scavi eseguiti con mezzi meccanici, anche bagnato, a qualsiasi distanza o dislivello, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato. <b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 27 [mc 4.75] Vedi voce n° 28 [mc 78.25]					4.75	6,14	509,62	
							78.25			
			<b>SOMMANO mc</b>				83.00			
35	NP.002	Oneri di scarica materiale di rifiuto proveniente dagli scavi. <b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 34 [mc 83.00]					83.00	27,83	2 309.89	
			<b>SOMMANO al mc.</b>				83.00			
36	E.01.015.0 10.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) <b>MISURAZIONI:</b> Per realizzazione marciapiedi  Per rampa accesso garage	2.00	12,00		0,200	4.80	6,63	198,44	
				38,15		0,200	7.63			
				5,00	5,00	0,200	5.00			
				25,00	2,50	0,200	12.50			
<b>SOMMANO mc</b>				29.93						
37	E.03.010.0 20.a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2 <b>MISURAZIONI:</b> Per masso marciapiede  per rampa scale per rampe accesso garage		12,00	1,20	0,150	2.16	123,79	3 099.70	
				38,15	1,20	0,150	6.87			
				12,00	1,20	0,200	2.88			
				5,00	5,00	0,150	3.75			
				25,00	2,50	0,150	9.38			
			<b>SOMMANO mc</b>				25.04			
38	E.03.030.0 10.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate								

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
39	E.03.040.0 10.b	secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione <b>MISURAZIONI:</b> Per fondazione	2.00	12,00		0,150	3.60	23,04	314,27
		gradini	18.00	1,20		0,150 0,200	5.72 4.32		
		<b>SOMMANO mq</b>					13.64		
40	01.03.001	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato <b>MISURAZIONI:</b> per rete elettrosald. diam.6 15x15	14.00	12,00	1,20	0,222	44.76	1,50	755,63
			14.00	38,15	1,20	0,222	142.28		
			14.00	12,00	1,20	0,222	44.76		
			14.00	5,00	5,00	0,222	77.70		
			14.00	25,00	2,50	0,222	194.25		
		<b>SOMMANO kg</b>				503.75			
41	NP.002	Trasporto con qualunque mezzo a scarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie proveniente dagli scavi eseguiti con mezzi meccanici, anche bagnato, a qualsiasi distanza o dislivello, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato. <b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 36 [mc 29.93]					29.93	6,14	183,77
		<b>SOMMANO mc</b>					29.93		
42	E.01.015.0 10.a	Oneri di scarica materiale di rifiuto proveniente dagli scavi. <b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 40 [mc 29.93]					29.93	27,83	832,95
		<b>SOMMANO al mc.</b>					29.93		
43	E.03.010.0 20.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) <b>MISURAZIONI:</b> Per realizzazione marciapiedi	2.00	12,00		0,200	4.80	6,63	76,64
			2.00	16,90		0,200	6.76		
		<b>SOMMANO mc</b>					11.56		
44	E.03.030.0 10.a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2 <b>MISURAZIONI:</b> Per masso marciapiede	2.00	12,00	1,20	0,150	4.32	123,79	1 287,42
			2.00	16,90	1,20	0,150	6.08		
		<b>SOMMANO mc</b>					10.40		
44	E.03.030.0 10.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione <b>MISURAZIONI:</b> Per marciapiede	2.00	12,00		0,150	3.60		
			2.00	16,90		0,150	5.07		



Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
45	E.03.040.0 10.b	<p><b>SOMMANO mq</b></p> <p>Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato</p> <p><b>MISURAZIONI:</b> per rete elettrosald. diam.6 15x15</p>					8.67	23,04	199,76
			2*14.0 0	12,00	1,20	0,222	89.51		
			2*14.0 0	16,90	1,20	0,222	126.06		
								215.57	1,50
46	01.03.001	<p>Trasporto con qualunque mezzo a discarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie proveniente dagli scavi eseguiti con mezzi meccanici, anche bagnato, a qualsiasi distanza o dislivello, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato.</p> <p><b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 42 [mc 11.56]</p> <p><b>SOMMANO mc</b></p>							
							11.56		
							11.56	6,14	70,98
47	NP.002	<p>Oneri di discarica materiale di rifiuto proveniente dagli scavi.</p> <p><b>MISURAZIONI:</b> Vedi voce n° 46 [mc 11.56]</p> <p><b>SOMMANO al mc.</b></p>							
							11.56		
							11.56	27,83	321,71
48	E.19.010.0 70.a	<p>Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse</p> <p><b>MISURAZIONI:</b> Ringhiera sopra muro in ragione di 30 kg./m</p> <p><b>SOMMANO kg</b></p>							
				15,00		30,000	450.00		
							450.00	6,82	3 069,00
49	E.19.010.0 70.a	<p>Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse</p> <p><b>MISURAZIONI:</b> Sportellini contatori</p> <p><b>SOMMANO kg</b></p>							
			6.00			10,000	60.00		
							60.00	6,82	409,20
50	E.19.010.0 70.a	<p>Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse</p> <p><b>MISURAZIONI:</b> Sportellini contatori</p> <p><b>SOMMANO kg</b></p>							
			24.00			10,000	240.00		
							240.00	6,82	1 636,80
51	NP.003	<p>Casetta di alloggio contatori enel estena per 8 contatori.</p> <p><b>MISURAZIONI:</b></p> <p><b>SOMMANO a corpo</b></p>							
			1.00				1.00		
							1.00	1 508.92	1 508,92
52	NP.004	Pulizia del fondo e successiva posa in opera di strato di misto stabilizzato per uno spessore massimo di							

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
53	02.01.009	10cm. <b>MISURAZIONI:</b>  <b>SOMMANO al mq.</b>		26,00	7,00		182.00	7,06	1 284.92
						182.00			
54	NP.004	Demolizione di conglomerati cementizi non armati, compreso gli oneri di cui alle note particolari. <b>MISURAZIONI:</b> Per rifilatura masso in calcestruzzo vecchi prefabbricati  <b>SOMMANO mc</b>		10,00	1,00	0,200	2.00	68,69	137,38
						2.00			
		Pulizia del fondo e successiva posa in opera di strato di misto stabilizzato per uno spessore massimo di 10cm. <b>MISURAZIONI:</b> su zona antistante il fabbricato  <b>SOMMANO al mq.</b>		35,00	15/2		262.50	7,06	1 853.25
						262.50			
		TOTALE euro							63 009.54
		AGGIUNGE NUOVA VOCE							